
 
 
Årsberetning 2010 
 
Selskapets virksomhet 
Hval Sjokoladefabrikks forretningsidé er å produsere, markedsføre og selge produkter 
innen varegruppene sjokolade, og naturlig tilhørende varegrupper. 
Selskapets virksomhet er hovedsakelig rettet mot det norske markedet, men det har 
også vært noe eksport til Sverige / Svinesund. 
Selskapets forretningsvirksomhet foregår med utgangspunkt i selskapets leide lokaler 
i Sandefjord nær E18. 
 
Visjon og grunnverdier 
I selskapets visjon er det nedfelt at ”vi skal gi gode smaksopplevelser”. I uttrykket 
gode opplevelser er det også inkludert at alle selskapets målgrupper skal ha gode 
opplevelser i sin omgang med Hval Sjokoladefabrikk. 
Etter flere års strategiprosess i styret og blant ansatte er ”kvalitet og mot” nedfelt som 
bedriftens kjerneverdier. 
”Kvalitet” innebærer at vi har beste råvarer og smak. Vi skal ha profesjonalitet i 
omgang med kunder og andre forbindelser. Ordet kvalitet legger også føringer for vår 
service. 
Begrepet ”mot” innebærer at vi tør å være innovative og skille oss ut. Vi våger å ta 
opp kampen med hvem som helst på våre utvalgte områder. Vi skal ha fleksibel 
produktutviklingsevne. Vi tør å ta i bruk både tradisjonelle og utradisjonelle 
salgskanaler. 
 
Generelt 
Det fremlagte årsregnskap med tilhørende noter gir etter styrets mening et rettvisende 
bilde av driften og stillingen for selskapet generelt ved årsskiftet. Det har ikke inntrådt 
hendelser etter balansedagen som er av betydning for bedømmelsen av selskapets 
årsregnskap. 
 
Markedssituasjonen, utviklingen og fremtidsutsiktene generelt på de områdene 
selskapet opererer, har ikke forhold i seg som påvirker bedømmelsen av selskapets 
fremtidige utvikling, utover det som fremkommer av årsregnskap og årsberetningen. 
 
Fortsatt drift 
Forutsetningene for fortsatt drift er tilstede. Årsregnskapet er satt opp under denne 
forutsetningen. 
 
Resultat, kontantstrøm, investeringer, finansiering og likviditet 
Resultatet ble et overskudd på 1.141.446.- kr for 2010, mot minus 0.9 mill kr året før. 
Samlet kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var på 2.6 mill kr. mot 0.3 mill kr 
året før.  Driftsresultatet for selskapet var på 1.2  mill kr. Ordinære avskrivninger var 
på 1.1 mill kr. mot 1.3 mill kr. i fjor Investeringene i 2010 var ubetydelige. 
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Sum anleggsmidler etter avskrivninger var 4.0 mill kr. og omløpsmidler 11.1 mill kr 
tilsammen 15.2 mill kr i balanse pr 31.12.10 for Hval Sjokoladefabrikk ASA. 
 
Selskapets likviditetsbeholdning (bankinnskudd uten skattetrekk) pr 31.12.10 for Hval 
Sjokoladefabrikk ASA var på  4.6 mill. kr. Sum fordringer var på 2.5 mill kr  
pr 31.12.10. 
 
Selskapets samlede gjeld var 31.12.10 på 4.6 mill kr. Sum egenkapitalen var på  
10.5 mill kr som tilsvarer 70 % av balansen på 15.2 mill kr pr 31.12.10.   
 
Finansiell risiko 
Markedsrisiko 
Selskapet er noe eksponert for endringer i valutakurser da vi kjøper mandelmasse i 
Euro. Selskapet er også eksponert for økninger i kakaoprisen på verdensmarkedet som 
noteres i USD. 
 
Kredittrisiko 
Risiko for at våre større kunder ikke betaler er relativ liten, men vi følger nøye med, 
sender ukentlige purringer og rentenotaer. 
 
Likviditetsrisiko 
Likviditeten i selskapet er tilfredsstillende. Vi benytter ikke kassakreditten. 
 
Markedsforhold 
Vi fokuserer på høy kvalitet og kjøper dyrere råvarer enn våre konkurrenter. Det 
medfører høyere priser til forbruker, men vi tror mange forbrukere kjøper sjokolade 
på smak og ikke bare pris.   
 
Sjokoladeriet 
Hval Sjokoladefabrikk ASA har nå kun et sjokoladeri i fabrikkutsalget. 
 
Arbeidsmiljø 
I henhold til gjeldende lover og forskrifter fører selskapet oversikt over totalt 
sykefravær blant de ansatte. I 2010 var samlet sykefravær i gjennomsnitt 2,55 % av 
total arbeidstid. Det er en nedgang fra 3.6 % i  2009. Det er vår oppfatning at 
arbeidsmiljøet og den generelle trivsel på arbeidsplassen er svært god. Det har ikke 
inntruffet skader eller alvorlige ulykker på arbeidsplassen i 2010.  
 
Ytre miljø 
Hval Sjokoladefabrikks virksomhet medfører verken forurensning eller utslipp som 
kan være skadelig for det ytre miljø. 
 
Personalforhold 
Ved utgangen av året var det 10 fast ansatte i selskapet, som er en økning på 1 fra året 
før. I tillegg har vi som tidligere år et større antall tilkallingshjelp på timebasis før jul 
og påske, som er økt noe og utgjør ca 5 årsverk. 
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Aksjonærforhold 
Ved utgangen av 2010 var det 472 norske aksjonærer, en nedgang på 1 aksjonær, 
mens 6 utenlandske er uendret. De utenlandske eierne står for 2,60 % av aksjene ved 
årsskiftet.  Det ble i 2010 omsatt 1.377.490 stk aksjer mot 4.490.250 året før, men det 
var inkludert emisjon på 3 mill aksjer.  Ved årsskiftet var det 16.212.500 aksjer. 
Oversikt over de største aksjonærene finnes i note til regnskapet.  
 
Hval Sjokoladefabrikk har sin kommunikasjon med aksjonærene ved at over 
halvparten nå får nyheter på e mail. Hval er notert på aksjemeglernes unoterte liste.  
På tross av at selskapet ikke er børsnotert, og dermed ikke har de informasjonskanaler 
som følger av det, vil man bestrebe seg på mest mulig rask og samtidig informasjon  
om kurssensitive nyheter. Det er et mål at aksjemarkedet og aksjonærer skal ha de 
samme forutsetninger for å vurdere sitt forhold til selskapet.  
Selskapet er bevisst at en offensiv aksjonærpolitikk i vid forstand kan bidra til å gjøre 
mulighetene for bruk av aksjemarkedet som kapitalkilde bedre. 
 
Meldingene legges samtidig ut på vår hjemmeside: www.hvalsjokolade.no 
 
Fremtidsutsikter 
Med våre kvalitetsprodukter og en aktiv produktutvikling har vi stor tro på fremtiden. 
Vi har et langvarig og godt samarbeid med Candyking på ”plukk og miks” markedet.  
Vi har et godt salg til Europris. Vi har nå også et godt samarbeid med Nordsveen AS 
som selger våre nye poser til dagligvare i egen regning. De har også kommet inn i en 
bensinstasjonskjede med en mindre pose ”Gull Hval” fra mai 2010. Vi fortsetter 
effektiviseringen i produksjon som gjør at vi fortsatt har en fallende prosentvis 
lønnskostnad. 
 
Likestilling 
Hval Sjokoladefabrikk ASA hadde ved årsskiftet 2 kvinnelig og 8 mannlige faste 
ansatte. I tillegg er det 6 ekstrahjelpere i vinterhalvåret på deltid som tilsvarer 4 
årsverk, og av disse er andelen kvinner 100 %.  Selskapet er bevisst på å holde en høy 
kvinneandel. Det er ingen forskjellsbehandling m.h.t. arbeids – eller lønnsvilkår. 
Styret har en kvinneandel på 40 % som tilfredsstiller kravene for ASA i 
Allmennaksjeloven. 
 
 
Resultat disponering / egenkapital 
Det foreslås at årets overskudd på 1.141.446.- kr tilføres annen egnekapital.  
 
Selskapets egenkapital pr. 31.12.10 var på 10.5 mill kr tilsvarende  70 % av sum 
gjeld/egenkapital på 15.2 mill. kr. Innskutt egenkapital utgjør 9,4 mill kr. Fri 
egenkapital utgjør 1.1 mill kr. 
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